
                        I L  D I R I G E N T E

Premesso che l'Ispettorato generale di Finanza della Ragioneria Generale dello Stato del Ministero 

dell'Economia e delle Finanze ha  eseguito nel periodo dal 24.10.05 al 11.11.2005 una verifica amministrativo-

contabile presso il Comune di Cattolica ai sensi dell'art.  60, comma 5, del D.Llsg 30.03.2001, n. 165;                              

                                                                      

     - che all'esito della disposta attività ispettiva il competente Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato 

- Ispettorato generale di Finanza - con Nota prot. n. 43920 del 22.03.2006, acquisita al protocollo generale al n. 

3314 del 25.03.2006, ha trasmesso al Comune di Cattolica la Relazione sulla verifica amministrativo-contabile 

perfezionata in data 23.01.2006;

     - che la citata Relazione ha segnalato una serie di presunte irregolarità e disfunzioni a carattere amministrativo-

contabile, tra le quali una irregolarità nell'"attribuzione di incarichi o comandi operativi part-time a dirigenti 

titolari di settore o a funzionari titolari di  posizione organizzativa, senza rideterminazione dell'indennità di 

posizione, l'erogazione di compensi e accessori per importi superiori a quelli previsti dal CCNL", ed in 

particolare il comando operativo presso il Comune di Riccione del dott. Bizzocchi ed il riconoscimento di una 

retribuzione di posizione aggiuntiva mensile di euro 516,95; 

                                                               

     - che, a seguito del suddetto rilievo è stato attivato un apposito  procedimento, al fine di valutare la sussistenza 

dei presupposti per il  riesame degli atti indicati in oggetto e per l'adozione dei provvedimenti conseguenti;                                            

          



Vista la nota prot. n. 8504 del 29 luglio 2006, ricevuta dal Comune di Riccione in data 03 agosto 2006, 

con la quale si è segnalato al Comune di Riccione il contenuto del rilievo suddetto, affinchè possa valutare la 

sussistenza dei presupposti per attivare eventuali appositi procedimenti di riesame degli atti amministrativi 

adottati, in ordine alla indennità di posizione aggiuntiva riconosciuta al dirigente;

                                                                    

      Vista la Deliberazione G.M. n. 76 del 24.05.2006;

D E T E R M I N A

1) - di dare atto, in ordine al rilievo in oggetto, che:

- l'indennità è corrisposta da questo Comune ma è stata determinata e 

  viene integralmente rimborsata dal Comune di Riccione;

- dal Comune di Riccione, che ha riconosciuto al dirigente la predetta 

  indennità non è pervenuto alcun riscontro in merito alla richiamata nota; 

  

- con l'indennità aggiuntiva corrisposta non si viene a superare il limite 

  dell'indennità di posizione prevista dal Contratto attestandosi ad un 

  importo mensile di euro 1.628,83

2) di trasmettere il presente atto: 

- alla Ragioneria Provinciale dello Stato - Servizio 1 di Rimini, 

- alla sezione regionale della Corte dei Conti per l'Emilia Romagna,

- alla Procura regionale della Corte dei Conti presso la sezione 

  giurisdizionale per la Regione Emilia Romagna 

per competenza; 

- alla Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dip. della Funzione 

  pubblica-Ispettorato, 

- al Ministero dell'Interno - Dip per gli affari interni e territoriali - 

  Dir. centrale finanza locale, 

- al Ministero dell'Economia e delle Finanze - Dip. Ragioneria generale 

  dello Stato - Ispettorato generale di finanza pubblica, 

- alla Regione Emilia Romagna - Giunta regionale - Assessorato enti locali 

  e all'Ufficio Territoriale del Governo di Rimini 

per conoscenza;

3) di rappresentare che avverso il presente atto è possibile adire l'Autorità giurisdizionale competente 

ovvero il Giudice del Lavoro territorialmente competente.

___________________________________

___________________________________________________________________________

DEL33573/ASD-DEL        Determina D. n. 647 del 30.10.2006        pag.  



___________________________________________________________________________


